
8. JULI / 11- 20 UHR
M ARKTPLATZ

MUSIK w FOLKLORE w SPEISEN
KINDERAKTIONEN w INFORM ATIONEN

STADT RATINGEN



Amt für Soziales, Wohnen 
und Integration
Integrationsbeauftragte
Eutelis-Platz 3
40878 Ratingen

In Kooperation mit:

BÜHNENPROGRAM M :

11.00 Uhr
w „Sambazillus“ – Zug durch
  die Innenstadt
w Eröffnung – Vorsitzender 
 des Integrationsrates
ww M uKus – M ultikulturelles 
 Schülertanzprojekt
 
12.00 Uhr
w  „Las Salaitas“ – Flamenco
 andaluz
w „Painting Brains“ – 
  Ratinger Newcomer-Duo
 
13.00 Uhr
w  Russische Kindertanz-
 gruppe
w „Sound of freedom“ – 
 M ultikulti aus Düsseldorf  
  
14.00 Uhr
w Grußworte des Bürger-
 meisters 
w  „African Showtime 
 Dancers“ – Akrobatikshow
w Philippinische Folklore

15.00 Uhr
w “deep YA deep” – kosmo-
 politischer Neo-Folk-Rock

16.00 Uhr
w „Tahougan“ – Ratinger 
 Drum-Performance
ww Indisch-tamilischer Tanz

17.00 Uhr
w „Grup yola muhabbet“ 
 traditionelle Saz-M usik 
 aus fünf Ländern

18.00 Uhr
w “Rumba Gitana” – Finest 
  Latin, Flamenco und 
 Gipsy Rumba

M oderation: Bernd Schultz

WEITERE INFORM ATIONEN:
www.stadt-ratingen.de 
www.integrationsrat-ratingen.de


